
Rudnické noviny | 1/2023 | USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 1

Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce
Výpis přijatých usnesení  

z 4. jednání rady obce  

dne 5. 12. 2022

RO schvaluje:
1a/4/2022 – rozpočet ZŠ a MŠ 
Rudník, okres Trutnov na rok 
2023. Náklady ve výši 30.569.216 
Kč, výnosy ve výši 30.599.216 Kč 
a zisk ve výši 70.000 Kč. Neinves-
tiční příspěvek zřizovatele ve výši 
4.628.890 Kč.
Hlasování: 5–0–0
1b/4/2022 – ZŠ a MŠ Rudník, 
okres Trutnov, Střednědobý vý-
hled rozpočtu na roky 2023–2025 
v předloženém znění.
Hlasování: 5–0–0
1c/4/2022 – ZŠ a MŠ Rudník, 
okres Trutnov, pro rok 2023 zá-
vazné ukazatele v rámci syntetic-
kých účtů nákladů a výnosů.
Hlasování: 5–0–0
1d/4/2022 – pokrytí účetních od-
pisů ZŠ a MŠ Rudník za rok 2022 
ve výši 140.678 Kč.
Hlasování: 5–0–0
1e/4/2022 – odpisový plán na pá-
nev FlexiChef dle předloženého 
návrhu s dobou použitelnosti 15 
let a částkou měsíčního odpisu 
3.019 Kč.
Hlasování: 5–0–0
1g/4/2022 – uzavření MŠ Rudník 
z technických důvodů ve dnech 
23. 12. 2022 a 2. 1. 2023.
Hlasování: 5–0–0
2a/4/2022 – finanční příspěvek na 
rok 2022 Oblastní charitě Trutnov, 
IČ 43465439, se sídlem Dřevařská 
332, Trutnov, ve výši 32.443 Kč 
formou veřejnoprávní smlouvy.
Hlasování: 5–0–0
3a/4/2022 – uzavřít „Veřejnopráv-
ní smlouvu o poskytnutí dotace 
na nákup knih do výměnných fon-
dů v rámci regionálních knihov-
nických služeb č. 5884“ na rok 
2023 mezi Městskou knihovnou 
s regionálními funkcemi se sídlem 
Krakonošovo náměstí 128, 541 01 
Trutnov, a obcí Rudník a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
Hlasování: 5–0–0
3c/4/2022 – pronájem části po-
zemku p. č. 2358/1 o výměře 45 
m2 (celková výměra 2.431 m2) v k. 
ú. Rudník, Společenství vlastníků 

bytových jednotek v domě č. p. 
288 v Rudníku. Nájemní smlou-
va bude uzavřena na dobu neur-
čitou, za 2 Kč/m2/rok, ve smyslu 
usnesení RO č. 2h/43/08 ze dne 
29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
3d/4/2022 – propachtovat část po-
zemku p. č. 674/2 (druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře 240 m2 
(celková výměra 4.713 m2), v k. ú. 
Rudník. Pachtovní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou, za 2 
Kč/m2/rok, ve smyslu usnesení RO 
č. 2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
3f/4/2022 – zveřejnění záměru 
obce disponovat nemovitým ma-
jetkem č. 37/2022. 
Hlasování: 5–0–0
3g/4/2022 – plán inventur na rok 
2022 v předloženém znění.
Hlasování: 5–0–0
4a/4/2022 – Dodatek č. 1 ke směr-
nici č. 2/2021 Zásady čerpání soci-
álního fondu zaměstnanců a uvol-
něných zastupitelů obce Rudník 
v předloženém znění.
Hlasování: 5–0–0
5b/4/2022 – prodloužení termí-
nu pro podání nabídek do 14. 12. 
2022 do 10 hodin k zakázce ma-
lého rozsahu s názvem „Dodávka 
a instalace sestavy solárního svíti-
dla v počtu 7 kusů“ z důvodu ne-
doložení tří nabídek potřebných 
pro cenový marketing v rámci do-
tace na veřejná prostranství.
Hlasování: 5–0–0
5c/4/2022 – prodloužení termí-
nu pro podání nabídek do 14. 12. 
2022 do 10 hodin k zakázce ma-
lého rozsahu s názvem „Dodávka 
a instalace solární dobíjecí stanice 
v počtu 1 kus“ z důvodu nedolo-
žení tří nabídek potřebných pro 
cenový marketing v rámci dotace 
na veřejná prostranství.
Hlasování: 5–0–0

RO doporučuje:
3e1/4/2022 – zveřejnění záměru 
č. 35 prodeje části pozemku p. č. 
2 (druh pozemků: ostatní plocha) 
o výměře cca 150 m2 (bude upřes-
něno GP, celková výměra 401 m2), 
v k .ú. Javorník v Krkonoších.
Hlasování: 5–0–0

3e2/4/2022 – zveřejnění záměru 
č. 36 směny části pozemku p. č. 2 
(druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře cca 36 m2 (bude upřes-
něno GP, celková výměra 401 m2) 
ve vlastnictví obce Rudník za části 
pozemků st. p. č. 11/2 (druh po-
zemku: zastavěná plocha) o výmě-
ře 8 m2 a p. č. 727/3 (druh pozem-
ku: travní porost) o výměře 28 m2, 
vše v k. ú. Javorník v Krkonoších.
Hlasování: 5–0–0 
 
RO bere na vědomí:
3b/4/2022 – že obec Rudník je se-
známena se zaslaným materiálem 
předběžného vyhodnocení „Změ-
ny č. 1 Územního plánu Rudník“ 
a souhlasí se všemi žádostmi, za-
hrnutými k dalšímu posouzení.
5a/4/2022 – prodloužení termí-
nu realizace k akci „Revitalizace 
sběrného dvora pro obec Rudník“ 
do 31. 3. 2022 z důvodu doložení 
kolaudačního rozhodnutí.

RO pověřuje:
6a/4/2022 – místostarostu Jiřího 
Stuchlíka jednáním s Policií České 
republiky – KŘP Královéhradec-
kého kraje, pracoviště Trutnov, 
Odbor služby pro zbraně a bez-
pečnostní materiál, se sídlem 541 
01 Trutnov, Horská 78, ve věci po-
zůstalosti po XY.
Hlasování: 5–0–0

RO revokuje:
1f/4/2022 – usnesení č. 4b/2/2022 
ze dne 14. 11. 2022.
Hlasování: 5–0–0

Výpis přijatých usnesení  

z 5. jednání rady obce  

dne 14. 12. 2022

RO schvaluje:
5b/4/2022 – dodavatelem zakáz-
ky zadávané jako zakázka malého 
rozsahu pro akci „Dodávka a in-
stalace sestavy solárního svítidla 
v počtu 7 kusů“ firmu: JD Roz-
hlasy s.r.o. za nabídkovou cenu 
228.570,25 Kč bez DPH.
Hlasování: 5–0–0
5b/4/2022 –dodavatelem zakázky 
zadávané jako zakázka malého 
rozsahu pro akci „Dodávka a in-

stalace sestavy solární dobíjecí 
stanice v počtu 1 kus“ firmu: JD 
Rozhlasy s.r.o. za nabídkovou 
cenu 217.659 Kč bez DPH.
Hlasování: 5–0–0

Výpis přijatých usnesení  

z 6. jednání rady obce  

dne 16. 12. 2022

RO schvaluje:
1a/6/2022 – Vnitřní směrnici č. 
1/2022 „Ceník krátkodobých pro-
nájmů nebytových prostor a mo-
vitých věcí v majetku obce Rud-
ník“ v předloženém znění.
Hlasování: 5–0–0 
1b/6/2022 – uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýr-
ských sítí – kanalizační přípojky 
na pozemku p. č. 996/1 (druh po-
zemku: ostatní plocha, způsob vy-
užití: ostatní komunikace), v kata-
strálním území Bolkov, mezi man-
želi XY, paní XY (jako oprávněný) 
a obcí Rudník (jako povinný) za 
jednorázovou úplatu 1.000 Kč bez 
DPH a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.
Hlasování: 5–0–0
1c/6/2022 – propachtovat poze-
mek p. č. 3718/3 (druh pozemku: 
orná půda) o výměře 29.645 m2, 
v kat. území Rudník, Farmě Rud-
ník, se sídlem Rudník č. p. 97, 543 
72 Rudník. Pachtovní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 
do 31. 12. 2023, za 0,10 Kč/m2/
rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
1d/6/2022 – propachtovat po-
zemky p. č. 251/5, p. č. 1239, p. č. 
2848/2, p. č. 3771, p. č. 3775, p. č. 
3794, p. č. 3808, p. č. 3811, p. č. 3814, 
p. č. 3955, p. č. 3989, p. č. 3997, p. 
č. 4016, p. č. 4026, p. č. 4034, p. č. 
4040, p. č. 4061, p. č. 4078, p. č. 4080, 
p. č. 4088, p. č. 4092, p. č. 4101, p. 
č. 4107, p. č. 4223, p. č. 4227/1, p. 
č. 4229, p. č. 4263, p. č. 4272, p. č. 
4273, p. č. 4280, p. č. 4296, p. č. 4299, 
p. č. 4758, p. č. 4830, p. č. 4833, p. 
č. 4851, p. č. 4872, p. č. 4888, p. č. 
4983, p. č. 4995, p. č. 4998 a p. č. 
5004 o celkové výměře 214.167 m2, 
vše v kat. území Rudník, Farmě 
Rudník, se sídlem Rudník č. p. 97, 



Rudnické noviny | 1/2023 | USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 2

543 72 Rudník. Pachtovní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou do 
31. 12. 2027, za 0,10 Kč/m2/rok, ve 
smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 ze 
dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
2a/6/2022 – v souladu s ustanove-
ním čl. 1 písm. f) Vnitřní směrnice 
č. 2/2021 Zásady čerpání sociál-
ního fondu zaměstnanců a uvol-
něných zastupitelů obce Rudník 
vyplacení finančních prostředků 
do výše 31.000 Kč ze sociálního 
fondu na akci pro zaměstnance.
Hlasování: 5–0–0
3a/6/2022 – jednací řád rady obce 
Rudník v předloženém znění.
Hlasování: 5–0–0

RO neschválila:
1e/6/2022 –prodej notebooku Le-
novo V310-15LKB.
Hlasování: 0–3–2

Výpis přijatých usnesení  

z 7. jednání rady obce  

dne 9. 1. 2023

RO schvaluje:
1a/7/2023 – námitku paní rad-
ní Čekalové k zápisu z 6. jednání 
rady obce dne 19. 12. 2022 k bodu 
1e/6/2022 – Žádost o odkoupení 
notebooku Lenovo V310–15LKB 
včetně dokovací stanice. Bude do-
plněna informace, že radě byly 
starostou předloženy důvody k ne-
schválení odkupu notebooku, a to 
nezbytnost užívání zařízení na OÚ.
Hlasování: 5–0–0
1b/7/2023 – námitku paní radní Če-
kalové k zápisu z 6. jednání rady obce 
dne 19. 12. 2022 k bodu 3a/6/2022 – 
jednací řád rady obce Rudník.
Hlasování: 5–0–0
2a/7/2023 – vklad zálohových 
prostředků na pokladnu cizích 
prostředků umístěnou na poště 
Partner v Rudníku ve výši 20.000 
Kč. Tento vklad bude v případě 
potřeby čerpání těchto prostřed-
ků zúčtován v daném měsíci.
Hlasování: 5–0–0
3a/7/2023 – „Dodatek č. 2 ke 
smlouvě o nájmu prostoru slouží-
cího podnikání č. NS–037/2019 ze 
dne 19. 12. 2019 a Dodatku č. 1 ze 
dne 30. 12. 2020 – nebytové prosto-
ry v přízemí domu Rudník č. p. 406 
(kadeřnictví)“, mezi xxx, xxxx, 

543 44 Černý Důl, a obcí Rudník 
a pověřuje starostu jeho podpisem. 
Hlasování: 5–0–0
3b/7/2023 – „Dodatek č. 1 k ná-
jemní smlouvě č. NS–014/2021 ze 
dne 2. 8. 2021 – nebytové prostory 
v přízemí domu Rudník č. p. 75 
(zdravotní středisko) mezi obcí 
Rudník a xxxxx, Rudník xxx, 543 
72 Rudník. a pověřuje starostu 
jeho podpisem.
Hlasování: 5–0–0
3d/7/2023 – „Dodatek č. 1 k pach-
tovní smlouvě č. NS–027/2018 ze 
dne 20. 12. 2018“ mezi xxxxx, 142 
00 Praha, a obcí Rudník a pověřu-
je starostu jeho podpisem.
Hlasování: 5–0–0
3e1/7/2023 – propachtovat část 
pozemku p. č. 589/1 (druh po-
zemku: trvalý travní porost) o vý-
měře 50 m2 (celková výměra 5.188 
m2), v k. ú. Rudník, paní xxx, trva-
le bytem Rudník xxx, 543 72 Rud-
ník. Pachtovní smlouva bude uza-
vřena na dobu neurčitou, za 2 Kč/
m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
3e2/7/2023 – propachtovat část 
pozemku p. č. 589/1 (druh pozem-
ku: trvalý travní porost) o výměře 
300 m2 (celková výměra 5.188 m2), 
v k. ú. Rudník, paní xxx, trvale by-
tem Rudník xxx, 543 72 Rudník. 
Pachtovní smlouva bude uzavře-
na na dobu neurčitou, za 2 Kč/
m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
3e3/7/2023 – propachtovat část 
pozemku p. č. 589/1 (druh pozem-
ku: trvalý travní porost) o výměře 
350 m2 (celková výměra 5.188 m2), 
v k. ú. Rudník, paní xxx, trvale by-
tem Rudník xxx, 543 72 Rudník. 
Pachtovní smlouva bude uzavře-
na na dobu neurčitou, za 2 Kč/
m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
3e4/7/2023 – propachtovat část 
pozemku p. č. 589/1 (druh pozem-
ku: trvalý travní porost) o výměře 
200 m2 (celková výměra 5.188 m2), 
v k. ú. Rudník, paní xxx, trvale 
bytem Rudník xx, 543 72 Rudník. 
Pachtovní smlouva bude uzavře-
na na dobu neurčitou, za 2 Kč/
m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 

2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
3e5/7/2023 –propachtovat část 
pozemku p. č. 589/1 (druh pozem-
ku: trvalý travní porost) o výměře 
300 m2 (celková výměra 5.188 m2), 
v k. ú. Rudník, panu xxx, trvale 
bytem Rudník xxx, 543 72 Rud-
ník. Pachtovní smlouva bude uza-
vřena na dobu neurčitou, za 2 Kč/
m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
3e6/7/2023 – propachtovat část 
pozemku p. č. 589/1 (druh pozem-
ku: trvalý travní porost) o výměře 
500 m2 (celková výměra 5.188 m2), 
v k. ú. Rudník, panu xxx, trvale 
bytem Rudník xxx, 543 72 Rud-
ník. Pachtovní smlouva bude uza-
vřena na dobu neurčitou, za 2 Kč/
m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
3f/7/2023 – propachtovat část po-
zemku p. č. 674/2 (druh pozem-
ku: ostatní plocha) o výměře 300 
m2 (celková výměra 4.713 m2), v k. 
ú. Rudník, paní xxx, trvale bytem 
Rudník xxx, 543 72 Rudník. Pa-
chtovní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou, za 2 Kč/m2/
rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
3g/7/2023 – propachtovat část 
pozemku p. č. 2347/34 (druh 
pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 240 m2 (celková výmě-
ra 2.400 m2), v k. ú. Rudník, paní 
xxx, trvale bytem Rudník xxx, 
543 72 Rudník. Pachtovní smlou-
va bude uzavřena na dobu neur-
čitou, za 2 Kč/m2/rok, ve smyslu 
usnesení RO č. 2h/43/08 ze dne 
29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0

RO ukládá:
1b1/7/2023 – místostarostovi 
obce předložit jednací řád rady 
obce Rudník ke schválení po za-
pracování všech připomínek na 
dalším jednání rady obce.
Hlasování: 5–0–0

RO doporučuje ZO:
3c1/7/2023 – prodej části pozem-
ku p. č. 2 (druh pozemků: ostatní 
plocha) o výměře cca 150 m2 (bude 

upřesněno GP, celková výměra 401 
m2), v k. ú. Javorník v Krkonoších, 
mezi xxxxxxxx, Praha 10, (pro-
dávající) a obcí Rudník (kupující) 
a pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy. Cena dle ÚP 1/2 – SV – plo-
chy smíšené obytné 150 Kč/m2 + 21 
% DPH a 1/2 ZP– plochy zeleně 30 
Kč/m2 do 150 m2, ve smyslu směrni-
ce č. 3/2020, Přílohy č. 1 a Přílohy č. 
2 ke Směrnici č. 3/2020 Náklady spo-
jené s prodejem uhradí nabyvatel 
pozemku (náklady na GP, kolek KN). 
Hlasování: 5–0–0

Návrh na usnesení: 
3c2/7/2023 – RO doporučuje 
ZO směnu části pozemku p. č. 2 
(druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře cca 36 m2 (bude upřes-
něno GP, celková výměra 401 m2) 
ve vlastnictví obce Rudník za části 
pozemků st. p. č. 11/2 (druh po-
zemku: zastavěná plocha) o výmě-
ře 8 m2 (bude upřesněno GP, cel-
ková výměra 119 m2) a p. č. 727/3 
(druh pozemku: travní porost) 
o výměře 28 m2 (bude upřesněno 
GP, celková výměra 595m2), vše 
v k. ú. Javorník v Krkonoších.
Náklady spojené se směnou po-
zemků (náklady na GP, kolek KN) 
uhradí ve výši celkových nákladů 
½ obec Rudník a ½ xxxxxxx. 
Hlasování: 5–0–0

Výpis přijatých usnesení  

z 8. jednání rady obce  

dne 16. 1. 2023

RO schvaluje:
1a/8/2023 – Sazebník úhrad za 
poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k informacím, 
v platném znění, dle přílohy.
Hlasování: 4–1–0
1b/8/2023 – na základě usnese-
ní ZO č. 2e/3/2022 (ZO schvaluje 
provedení možných dodatečných 
úprav rozpočtu radou obce Rudník 
v rámci pořadově posledního opat-
ření pro rok 2022 uskutečněného 
na základě nutnosti narovnání roz-
počtových hodnot v souladu s do-
saženými skutečnostmi k 31. 12. 
2022), schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 9/2022, kterým se rozpoč-
tové příjmy zvýší o 5.834.413,71 Kč 
a rozpočtové výdaje se zvýší 



Rudnické noviny | 1/2023 | USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 3

o 2.345.072,80 Kč. Financování se 
sníží o 24.544.178,80 Kč.
Hlasování: 5–0–0
2a2/8/2023 – jednací řád rady 
obce Rudník v předloženém znění.
Hlasování: 5–0–0

RO revokuje:
2a1/8/2023 – usnesení č. 
3a/6/2022 ze dne 19. 12. 2022.
Hlasování: 5–0–0

Výpis přijatých usnesení  

z 9. jednání rady obce  

dne 23. 1. 2023

RO schvaluje:
1a/9/2023 – „Dohodu o skončení 
rámcové smlouvy o poskytování 
právních služeb“ mezi Advokát-
ní kanceláří Petrásek & Slepička 
s.r.o., se sídlem Palackého 715/15, 
110 00 Praha 1 – Nové Město, (ad-
vokát) a obcí Rudník (klient) a po-
věřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: 5–0–0
2a/9/2023 – zpracovatele stra-
tegického plánu rozvoje obce 
Rudník firmu DRAG, s. r. o., 
Horská 634, 541 01 Trutnov, IČ: 
01558081, za nabídkovou cenu 
192.350 Kč bez DPH.
Hlasování: 5–0–0

Výpis přijatých usnesení  

z 10. jednání rady obce  

dne 6. 2. 2023

RO schvaluje:
1a/10/2023 – „Smlouvu o prá-
vu k umístění a provedení stav-
by a smlouvu o budoucí smlou-
vě o zřízení služebnosti“ mezi pa-
nem xxxx, trvale bytem Rudník 
č. p. xxx, 543 72 Rudník, (staveb-
ník nebo oprávněný) a obcí Rud-
ník (vlastník nemovitosti nebo 
povinný) a pověřuje starostu je-
jím podpisem.
Hlasování: 5–0–0
1b/10/2023 – propachtovat poze-
mek p. č. 300/2 (druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře 266 m2, 
v kat. území Rudník, panu xxx, 
bytem xxx, 100 00 Praha 10. Pa-
chtovní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou, za 2 Kč/m2/
rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0

1c/10/2023 – propachtovat část 
pozemku p. č. 3181 (druh po-
zemku: ostatní plocha) o výměře 
48 m2, v kat. území Rudník, panu 
xxx, bytem Rudník č. p. xxx, 543 
72 Rudník. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurči-
tou, za 2 Kč/m2/rok, ve smyslu 
usnesení RO č. 2h/43/08 ze dne 
29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
1d/10/2023 – zveřejnění záměru č. 
1/2023 prodeje pozemku p. č. 57/1 
(druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře 119 m2, v k. ú. Bolkov.
Hlasování: 5–0–0
1e/10/2023 – zveřejnění zámě-
ru prodeje pozemků p. č. 251/1 
(druh pozemku: trvalý travní 
porost) o výměře 4.901 m2 a p. 
č. 300/2 (druh pozemku: trvalý 
travní porost) o výměře 2.502 m2, 
vše v k. ú. Javorník v Krkonoších.
Hlasování: 4–1–0
2a/10/2023 – poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 20.000 Kč Klubu 
důchodců Akwel Rudník.
Hlasování: 5–0–0

RO neschválila:
1f/10/2023 – RO souhlasí se zá-
měrem „rekonstrukce stávající 
komunikace“, nacházející se čás-
tečně na pozemku p. č. 1689/1 
(druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komuni-
kace) v katastrálním území Javor-
ník v Krkonoších a ve vlastnictví 
obce Rudník, za podmínek, které 
budou součástí souhlasu, žadateli 
xxxxx, xxxx, 542 42 Pilníkov.
Hlasování: 2–3–0
Návrh nebyl schválen
2b/10/2023 – RO schvaluje pod-
poru publikace Peníze a jiná stra-
šidla. 
Hlasování: 0–5–0
Návrh nebyl schválen.

Výpis usnesení z 3. zasedání  

zastupitelstva obce Rudník  

dne 14. 12. 2022

ZO schvaluje:
1b/3/2022 – koupi pozemků p. č. 
2912/1 (druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace) o výměře 182 m2 
a p. č. 2912/2 (druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace) o výměře 
2 m2, vše v k. ú. Rudník, mezi 
Sdružením pro podporu investic 
z.s., se sídlem Bořivojova 878/35, 
Žižkov, 130 00 Praha (prodávají-
cí) a obcí Rudník (kupující) a po-
věřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy. Cena za pozemky dle 
ÚP SV – plochy smíšené obytné 
150 Kč/m2, ve smyslu Směrnice 
č. 3/2020, Přílohy č. 1 a Přílohy č. 
2 ke Směrnici č. 3/2020. Náklady 
spojené s prodejem uhradí naby-
vatel pozemku (kolek KN). 
Hlasování: 14–0–1
2a/3/2022 – ceny vodného a stoč-
ného pro rok 2023 stanovené 
Vodárenskou společností Lánov, 
spol. s r.o., provozovatelem vodo-
hospodářské infrastruktury obce 
Rudník. Cena stočného 64,91 Kč/
m3 s DPH a cena vodného 41,21 
Kč/m3 s DPH.
Hlasování: 15–0–0
2b/3/2022 – investici v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 
obce Rudník pro rok 2023 v cel-
kové výši 1.300.000 Kč dle předlo-
ženého soupisu. Plánované inves-
tice budou financovány z rozpoč-
tu obce Rudník pro rok 2023.
Hlasování: 15–0–0
2c/3/2022 – finanční dar ve výši 
20.000 Kč na sociální program 
pro ZŠ a MŠ Rudník.
Hlasování: 15–0–0 
2d/3/2022 – rozpočtové opatře-
ní č. 8/2022, kterým se rozpoč-
tové příjmy sníží o 9.526.578,51 
Kč a rozpočtové výdaje se sníží 
o 3.393.922 Kč. Tímto rozpočto-
vým opatřením se fin. prostřed-
ky na běžných účtech sníží 
o 6.132.656,51 Kč. 
Hlasování: 14–0–1
2e/3/2022 – provedení možných 
dodatečných úprav rozpočtu ra-
dou obce Rudník v rámci pořa-
dově posledního opatření pro rok 
2022 uskutečněného na základě 
nutnosti narovnání rozpočtových 
hodnot v souladu s dosaženými 
skutečnostmi k 31. 12. 2022.
Hlasování: 15–0–0
2f/3/2022 – Střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2024–2026 
v předloženém znění.
Hlasování: 15–0–0
2g1/3/2022 – schodkový rozpočet 
na rok 2023. Rozpočtové příjmy 

ve výši 82.280.450,25 Kč a rozpoč-
tové výdaje ve výši 101.935.690 Kč, 
splátka úvěru ve výši 2.064.000 
Kč. Rozdíl ve výši 21.719.239,75 
Kč. Schodek rozpočtu bude finan-
cován z termínovaného účtu.
Hlasování: 15–0–0
2g2/3/2022 – ZO stanovuje, že 
ve výdajové části rozpočtu nesmí 
být jednotlivými příkazci operací 
překročen stanovený objem vý-
dajů dle jednotlivých paragrafů 
schváleného rozpočtu obce Rud-
ník pro rok 2023. V rámci para-
grafů se změna v jednotlivých 
položkách včetně změn mezi po-
ložkami běžných a kapitálových 
výdajů a naopak povoluje. 
Hlasování: 15–0–0
2h2/3/2022 – navýšení odměny 
pro neuvolněné členy RO ve výši 
3.500 Kč/měsíc od 1. 1. 2023.
Hlasování: 10–3–2
2h3/3/2022 – navýšení odměny 
pro neuvolněné členy ZO ve výši 
1.000 Kč/měsíc od 1. 1. 2023. 
Hlasování: 8–3–4
2h4/3/2022 – navýšení odmě-
ny pro předsedu výboru ve výši 
2.000 Kč/měsíc od 1. 1. 2023. 
Hlasování: 10–3–2
2h5/3/2022 – navýšení odmě-
ny pro předsedu komise ve výši 
1.500 Kč/měsíc od 1. 1. 2023.
Hlasování: 8–3–4
2h6/3/2022 – navýšení odměny 
pro člena výboru ve výši 1.000 Kč/
měsíc od 1. 1. 2023.
Hlasování: 10–3–2
2h7/3/2022 – odměnu pro člena 
komise ve výši 0 Kč/měsíc od 1. 
1. 2023.
Hlasování: 10–3 (jmenovitě Ma-
loch)–2
2h8/3/2022 – navýšení odměny 
pro neuvolněného místostarostu ve 
výši 25.000 Kč/měsíc od 1. 1. 2023.
Hlasování: 8–4–3
3a/3/2022 – termíny veřejného 
zasedání ZO na rok 2022 od 17.30 
takto:
18. 1. 2023, 22. 2. 2023, 15. 3. 
2023, 26. 4. 2023, 17. 5. 2023, 21. 
6. 2023, 13. 9. 2023, 18. 10. 2023, 
22. 11. 2023, 13. 12. 2023
Hlasování: 15–0–0
3b/3/2022 – jednací řád zastupi-
telstva obce v předloženém znění 
s opravou.
Hlasování: 14–0–0



Rudnické noviny | 1/2023 | USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 4

ZO neschválilo:
1a/3/2022 –revokaci usnesení č. 
4a/31/2022 ze dne 18. 5. 2022.
Hlasování: 6–9–0
2h1/3/2022 – odložení jednání 
o navýšení odměn pro neuvolně-
né členy ZO od 1. 1. 2023 o rok.
Hlasování: 4–8–3
Návrh nebyl schválen. 

ZO bere na vědomí:
Aktualizaci cenové nabídky na 
studii veřejného prostranství 
u bývalého pivovaru z roku 2019.
Návrh architekta Smutného na 
založení pracovní skupiny k řeše-
ní veřejného prostranství u býva-
lého pivovaru s tím, že konkrétní 
úkoly a návrh pracovního postu-
pu v této věci budou Ing. Smut-
ným předloženy do 18. 1. 2023. 

Výpis usnesení z 4. zasedání  

zastupitelstva obce Rudník  

dne 18. 1. 2023

ZO schvaluje:
1a/4/2023 – ZO bere na vědomí ná-
vrhy úspor na veřejném osvětlení, 
zhasínání od 24.00 do 4.00 hodin, 
a ukládá starostovi obce zajistit an-
ketu mezi občany prostřednictvím 
mobilního rozhlasu nejpozději 
do příštího jednání ZO dne 22. 2. 
2023. Předpokládaná úspora bude 
spočítána a předložena občanům.
Hlasování: 14–0–0
2a1/4/2023 – finanční dar na čás-
tečné pokrytí pořízení nového plotu 
z důvodu výstavby chodníku II/325 
manželům xxxx, Rudník xxx, ve 
výši 42.000 Kč a pověřuje starostu 
podpisem darovací smlouvy.
Hlasování: 14–0–0
2a2/4/2023 – finanční dar na čás-
tečné pokrytí pořízení nového 
plotu z důvodu výstavby chodní-
ku II/325 paní xxx, Rudník xxx, 
ve výši 18.000 Kč a pověřuje sta-
rostu podpisem darovací smlouvy.
Hlasování: 14–0–0
3a/4/2023 – plán činnosti kon-
trolního výboru na rok 2023 
v předloženém znění.
Hlasování: 14–0–0
3b/4/2023 – plán činnosti finanč-
ního výboru na rok 2023 v před-
loženém znění.
Hlasování: 14–0–0
3c/4/2023 – vytvoření pracovní 

skupiny pro revitalizaci veřejného 
prostranství (návsi) před bývalým 
pivovarem a evangelického kostela 
ve složení Josef Smutný, Jan Fran-
ta, Olga Hájková, Michael Čakrt, 
Jana Svobodová, Kateřina Fejglová, 
Lubomír Jíra, Jiří Kučera, Jiří Stuch-
lík, Jiří Šedivý, kterému tímto uklá-
dá do příštího ZO dne 22. 2. 2023 
zpracovat a předložit plán činnosti.
Hlasování: 14–0–0

Výpis usnesení z 5. zasedání  

zastupitelstva obce Rudník  

dne 22. 2. 2023

1a1/5/2023 – prodej části pozem-
ku p. č. 2 (druh pozemků: ostatní 
plocha) o výměře cca 150 m2 (bude 
upřesněno GP, celková výměra 401 
m2), v k. ú. Javorník v Krkonoších, 
mezi společností NATY Media 
Production s.r.o., zastoupenou 
jednatelem Renátou Netušil, se 
sídlem náměstí Přátelství 1518/2, 
Hostivař, 102 00 Praha 10, (pro-
dávající) a obcí Rudník (kupují-
cí) a pověřuje starostu podpisem 
kupní smlouvy. Cena dle ÚP 1/2 
– SV – plochy smíšené obytné 150 
Kč/m2 + 21 % DPH a 1/2 ZP– plo-
chy zeleně 30 Kč/m2 do 150 m2, ve 
smyslu směrnice č. 3/2020, Přílo-
hy č. 1 a Přílohy č. 2 ke Směrnici 
č. 3/2020. Náklady spojené s pro-
dejem uhradí nabyvatel pozemku 
(náklady na GP, kolek KN). 
Hlasování: 13–0–0
1a2/5/2023 –směnu části pozem-
ku p. č. 2 (druh pozemku: ostatní 
plocha) o výměře cca 36 m2 (bude 
upřesněno GP, celková výměra 401 
m2) ve vlastnictví obce Rudník za 
části pozemků st. p. č. 11/2 (druh 
pozemku: zastavěná plocha) 
o výměře 8 m2 (bude upřesněno 
GP, celková výměra 119 m2) a p. 
č. 727/3 (druh pozemku: trav-
ní porost) o výměře 28 m2 (bude 
upřesněno GP, celková výměra 595 
m2) ve vlastnictví manželů xxxx, 
oba trvale bytem xxxx Ovčáry, 
vše v k .ú. Javorník v Krkonoších. 
Náklady spojené se směnou po-
zemků (náklady na GP, kolek KN) 
uhradí ve výši celkových nákladů 
½ obec Rudník a ½ manželé xxx.
Hlasování: 13–0–0
1c/5/2023 – vypínání veřejného 
osvětlení v období od 1. 3. 2023 

(dle technických možností reali-
zační firmy) do 30. 9. 2023 v době 
od 24.00 do 4.00 hodin v celé obci 
Rudník. Předpokládaná úspora 
cca 150.000 Kč bude využita na 
výměnu neúsporných svítidel ve-
řejného osvětlení.
Hlasování: 11–2–0
2a2/5/2023 – dotaci ve výši 38.871 
Kč pro Královéhradecký kraj na 
úhradu ztráty z provozování do-
pravní obslužnosti nad rámec 
dopravní obslužnosti území Krá-
lovéhradeckého kraje veřejnou 
linkovou dopravou v obci Rudník.
Hlasování: 13–0–0
2a3/5/2023 – veřejnoprávní 
smlouvu č. 1/2023 o poskytnutí 
dotace Královéhradeckému kra-
ji, Pivovarské nám. 1045, Hradec 
Králové, IČ: 70889546, ve výši 
38.871 Kč z rozpočtu obce Rudník 
na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou.
Hlasování: 13–0–0
2b/5/2023 – rozpočtové opatře-
ní č. 1/2023, kterým se rozpoč-
tové příjmy zvýší o 1.874.726 
Kč a rozpočtové výdaje se zvýší 
o 2.064.501,69 Kč. Tímto roz-
počtovým opatřením se fin. pro-
středky na běžných účtech sníží 
o 189.775,69 Kč. 
Hlasování: 13–0–0
3b1/5/2023 – využití dříve alo-
kovaných finančního prostředků 
ve výši 910.000 Kč do rozvoje 
historického centra obce ve for-
mě projektové přípravy území, 
průzkumů, rešerší a odborných 
posudků a analýz.
Hlasování: 13–0–0
3b3/5/2023 – rozšíření pracovní 
skupiny pro revitalizaci území 
(PS RU) o paní Brožkovou, zá-
stupce areálu Hotelu AURI, jakož-
to významného aktéra v tomto 
zájmovém území.
Hlasování: 13–0–0
3b4/5/2023 – zajištění (obnovení) 
stavebního povolení na základě 
zpracované dokumentace Statické-
ho zajištění evangelického kostela, 
Projekt pro společné rozhodnutí, 
autor Ing. Jan Chaloupský, 1/2018.
Hlasování: 11–1–1
3b5/5/2023 – zadání části projektu 
evangelického kostela – vyhodno-
cení historických hodnot, analýzy 
a vize možností jako podklad pro 

definici zadání zpracovateli projek-
tové dokumentace. Rozsah zadání 
vypracuje pracovní skupina pro revi-
talizaci území (PS RU) v předpoklá-
dané částce do 50.000 Kč bez DPH 
a návrh předloží RO ke schválení.
Hlasování: 13–0–0

ZO souhlasí:
1b/5/2023 – se zahájením kom-
plexních pozemkových úprav 
v katastrálním území Javorník 
v Krkonoších.
Hlasování: 13–0–0
3b6/5/2023 – s rozsahem řešeného 
území historického centra a pově-
řuje pracovní skupinu pro revitaliza-
ci území (PS RU) návrhem formy vý-
běru zhotovitele projektových prací 
dle platných a současných běžných 
podmínek při zadávání veřejných 
zakázek pro architektonické a pro-
jektové práce, včetně doporučení 
komplexního postupu v projektu 
pro finální odsouhlasení v ZO.
Hlasování: 13–0–0

ZO odkládá:
2a1/5/2023 – schválení dotace 
pro SK Okami Team, z.s., na další 
jednání ZO.
Hlasování: 13–0–0

ZO pověřuje:
3b2/5/2023 – místostarostu obce 
Jiřího Stuchlíka k zajištění veške-
rých podkladů potřebných pro 
postupné vyhodnocení přípravy 
revitalizace historického centra 
obce a evangelického kostela.
Hlasování: 13–0–0
3c1/5/2023 – starostu jedná-
ním s městem Vrchlabí ohledně 
měření rychlosti v obci Rudník 
a předložením výsledků jednání 
do červnového jednání ZO.
Hlasování: 13–0–0

ZO bere na vědomí:
3a/5/2023 – možnost navýšení 
odměn neuvolněných členů ZO 
a ponechává výši odměn schvá-
lenou na 3. zasedání ZO dne 14. 
12. 2022.
3c/5/2023 – předložené informa-
ce o finanční, personální a majet-
kové náročnosti zřízení obecní 
policie v obci.

Pro RN připravila  
Kamila Vejdělková


